
Uchwała Nr 105/2020

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 25 lutego 2020 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Jeziorzany.

Na  podstawie art.  91  ust.  1  w  związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.)  oraz art. 18 ust. 1 pkt 1

ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.

z 2019 r. poz. 2137) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje :

stwierdza się nieważność § 2 ust. 2 uchwały Nr XVI/70/2020 Rady Gminy Jeziorzany z dnia

27  stycznia  2020  r.  w  sprawie  określenia  metody  ustalania  opłaty  za  gospodarowanie

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty, z powodu istotnego naruszenia art. 6k

ust.  3  ustawy z dnia  13 września 1996 r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku w gminach

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Uchwała  Rady  Gminy  Jeziorzany,  o  której  mowa  w  sentencji,  wpłynęła  do

Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Lublinie  31 stycznia 2020 r.  W wyniku jej  zbadania

w trybie nadzoru Kolegium RIO w Lublinie 11 lutego 2020 r. podjęło uchwałę Nr 98/2020

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego, uznając że została ona podjęta z istotnym

naruszeniem prawa.

W  § 2  ust.  2  Rada  Gminy  ustaliła  „podwyższoną  stawkę  miesięczną  opłaty  za

gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  w  wysokości  28,00  zł  od  każdego  mieszkańca

zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli odpady nie są odbierane w sposób selektywny”.

Zgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  w gminach, rada

gminy określi stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób

selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna

wysokość stawki ustalonej przez radę gminy odpowiednio na podstawie ust. 1 albo w art. 6j

ust. 3b. 

Ustalona w § 2 ust.  2 uchwały przez Radę Gminy stawka opłaty podwyższonej za

gospodarowanie odpadami komunalnymi mieści  się w dopuszczalnej art.  6k ust.  1 ustawy

wysokości  nie  niższej  niż  dwukrotna  wysokość  i  nie  wyższej  niż  czterokrotna  wysokość



2

stawki  ustalonej  przez  radę  gminy.  W  ocenie  Kolegium  wadliwe  jest  jednak  ustalenie

podwyższonej  stawki  opłaty  w  odniesieniu  do  sposobu  odbierania odpadów,  gdyż

zastosowanie stawki opłaty podwyższonej następuje w sytuacji  nie wypełniania obowiązku

selektywnego zbierania odpadów komunalnych.  Osoba zobowiązana do wnoszenia opłat za

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy ma wpływ wyłącznie  na sposób

zbierania,  a  nie  odbierania  odpadów,  a  zatem  Rada  Gminy  Jeziorzany  nie  może  ustalić

podwyższonej  stawki  opłaty  uzależniając  ją  od  postępowania  podmiotu  odbierającego

odpady.

Rada  Gminy  Jeziorzany  we  wskazanym  we  wszczęciu  postępowania  nadzorczego
terminie rozpatrywania sprawy nie podjęła działań zmierzających do usunięcia wskazanego
naruszenia prawa. Wobec powyższego Kolegium RIO w Lublinie orzekło jak w sentencji.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Jeziorzany  prawo  wniesienia  –  za
pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu
Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Lublinie.

 

Otrzymują:
1. Rada Gminy Jeziorzany,

2. Wójt Gminy Jeziorzany.


